
 

1 (22) 
 

DELÅRSRAPPORT JANUARI - SEPTEMBER 2021 
Q3 

God tillväxt under tredje kvartalet 

Tredje kvartalet 2021 

• Nettoomsättningen ökade med 6% till 10 180 Mkr (9 570). 
Den organiska tillväxten var 6%, förändringar i 
valutakurser påverkade med -1% och förvärv med 2%*. 
 

• Rörelseresultatet uppgick till 926 Mkr (997). 
Rörelsemarginalen var 9,1% (10,4). 

 

• Resultat per aktie före utspädning uppgick till 1,10 kr 
(1,14) och resultat per aktie efter utspädning uppgick till 
1,10 kr (1,14). 

 

• Kassaflöde från den löpande verksamheten och 
investeringsverksamheten uppgick till 985 Mkr (3 701). 
Direkt operativt kassaflöde uppgick till 1 764 Mkr (3 925). 

 

• Operativt rörelsekapital/nettoomsättning uppgick till 
21,3% (26,0). 
 

• Som tidigare tillkännagivits ser Husqvarna Group en 
möjlig negativ finansiell effekt för 2022 på grund av en 
konflikt med en leverantör gällande bensinmotorer (se 
sidan 9). 
 

       *Siffrorna är avrundade. 

          

 

 
 
 

Januari – september 2021 

• Nettoomsättningen ökade med 10% till 38 824 Mkr  
(35 260). Den organiska tillväxten var 15%, 

valutakursförändringar påverkade med -6% och 
förvärv med 1%. 

 

• Rörelseresultatet var 5 878 Mkr (4 613). Exklusive 
jämförelsestörande poster ökade rörelseresultatet med 
27% till 5 863 Mkr (4 613). Rörelsemarginalen var 
15,1% (13,1). För rullande 12 månader uppgick 
rörelsemarginalen till 12,6% (10,3), exklusive 
jämförelsestörande poster. 

 

• Resultat per aktie före utspädning uppgick till 7,49 kr 
(5,61) och resultat per aktie efter utspädning uppgick 
till 7,46 kr (5,61). 

 

• Kassaflöde från den löpande verksamheten och 
investeringsverksamheten var 5 707 Mkr (7 072). 

Direkt operativt kassaflöde var 4 782 Mkr (6 255). 
 

• Koncernens absoluta koldioxidutsläpp genom hela 
värdekedjan (scope 1, 2 och 3) har minskat med 27%* 
jämfört med basåret 2015 och mätt på rullande 12 
månader. 

 

*Historisk CO2 data har reviderats, se sid 8. 

 

Finansiell översikt 

 

  

Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep 12 mån Helår

2021 2020 ∆% 2021 2020 ∆% rullande* 2020

Nettoomsättning 10 180 9 570 6 38 824 35 260 10 45 507 41 943

Organisk tillväxt*, % 6 21 15 -2 14 0

Rörelseresultat (EBIT) 926 997 -7 5 878 4 613 27 4 934 3 669

Rörelsemarginal, % 9,1 10,4 15,1 13,1 10,8 8,7

Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster* 926 997 -7 5 863 4 613 27 5 734 4 484

Rörelsemarginal exkl. jämförelsestörande poster*, % 9,1 10,4 15,1 13,1 12,6 10,7

Resultat efter finansiella poster 828 919 -10 5 657 4 348 30 4 639 3 330

Periodens resultat 631 653 -3 4 291 3 211 34 3 575 2 495

Resultat per aktie före utspädning, kr 1,10 1,14 -4 7,49 5,61 34 6,24 4,36

Resultat per aktie efter utspädning, kr 1,10 1,14 -4 7,46 5,61 33 6,20 4,35

Direkt operativt kassaflöde* 1 764 3 925 -55 4 782 6 255 -24 4 598 6 071

Operativt rörelsekapital / nettoomsättning*, % 21,3 26,0 21,3 26,0 21,3 24,4

Koncernen, Mkr

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 
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God tillväxt under kvartalet 

"Vi levererade en stark organisk försäljningstillväxt på 

6% under tredje kvartalet med stärkta 

marknadspositioner inom alla divisioner. Resultatet 

påverkades positivt av en gynnsam stanna-hemma-

trend men bör också ses mot bakgrund av ett 

rekordstarkt motsvarande kvartal i fjol. Genomförandet 

av koncernens strategi fortskrider som planerat. Vi 

vinner mark inom strategiskt viktiga segment, till 

exempel inom robotgräsklippare och batteridrivna 

produkter, som växte med 25% under kvartalet. 

Divisionen Husqvarna uppnådde en organisk 

försäljningstillväxt på 6% för kvartalet med stora 

framsteg inom alla huvudsegment. Produktkategorier 

med särskilt god utveckling var robotgräsklippare och 

motorsågar, inklusive goda volymer av våra X-Cut 

sågkedjor. Divisionen Gardenas organiska 

försäljningstillväxt var 5% med starkast tillväxt inom 

segmenten robotgräsklippare, batteridrivna produkter 

samt handverktyg. Divisionen Construction hade en 

stark utveckling på huvudmarknaderna och den 

organiska försäljningstillväxten var 5%, med stöd av en 

förbättrad marknadssituation. 

Vår försäljningstillväxt, en fortsatt gynnsam produktmix 

och prisökningar bidrog till rörelseresultatet. Högre 

kostnader för råvaror och logistik hade en negativ 

effekt medan vi också fortsätter att investera i  

strategiska tillväxtinitiativ. Totalt uppgick 

rörelseresultatet till 926 Mkr (997), exklusive 

jämförelsestörande poster. Rörelsemarginalen var 

9,1% (10,4) för det tredje kvartalet och uppgick till 

12,6% (10,3) för rullande 12 månader, exklusive 

jämförelsestörande poster.  

Pandemin fortsätter i hög grad att påverka globala 

leveranser, inklusive komponentförsörjning och 

fraktkapacitet. Vi fortsätter arbetet med att skydda vår 

leveranskedja och ökar därför medvetet lagernivåerna 

för att säkra leveranser för säsongen 2022. Arbetet 

med att byta ut en defekt komponent i ett begränsat 

antal robotgräsklippare slutfördes i början av kvartalet 

och produktionen är nu tillbaka på normala nivåer. Som 

tidigare rapporterats har vi under kvartalet inlett en 

rättslig process mot en leverantör av bensinmotorer för 

brott mot leveransavtalet. Vi är fortsatt optimistiska till 

att vi kommer att nå ett tillfredsställande resultat.   

Hållbart inflytande 

Vi rapporterar ett starkt kvartal med tillväxt och ett bra 

finansiellt resultat. Vår ambition att leda branschen mot 

en resurssmart ekonomi fortsätter. Det innebär 

betydande investeringar i automation där vi strävar 

efter att förändra marknaden för professionell skötsel 

av grönytor. Den nyligen lanserade robotgräsklipparen 

CEORA™ har under hösten introducerats till 

handelspartners och slutkunder som visat ett stort 

intresse. Försäljningen har nu startat och de första 

systemen kommer att levereras till kunder under första 

kvartalet 2022. 

Vi har undertecknat Call on Carbon, ett 

sektorsövergripande initiativ lett av Climate Leadership 

Coalition (CLC). Vi använder därmed vårt inflytande för 

att uppmuntra ändamålsenliga instrument för 

koldioxidprissättning som kommer att forma marknader 

avseende alternativa energilösningar. Som koncern har 

vi nu minskat våra absoluta koldioxidutsläpp längs 

värdekedjan med 27% jämfört med basåret 2015. Vi 

följer vår plan att nå vårt utsläppsmål på -35% till 2025.  

Sammanfattningsvis, starkt drivna av visionen att 

skapa fantastiska upplevelser, fortsätter vårt 

dedikerade arbete och vi är väl positionerade för att 

fortsatt leverera hållbar tillväxt och värdeskapande.“ 

 

 
 
Henric Andersson, VD och koncernchef 

 

 

 

 



Husqvarna Group / Delårsrapport, Q3 2021 
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Finansiell utveckling 

Finansiella mål och resultat 

Husqvarna Group har tre finansiella mål: tillväxt, 

rörelsemarginal och kapitaleffektivitet. 
 

 

Tredje kvartalet 
Nettoomsättning 

Nettoomsättningen för tredje kvartalet ökade med 

6% till 10 180 Mkr (9 570). Den organiska 

försäljningstillväxten uppgick till 6%, valutaeffekter 

påverkade med -1% och förvärv med 2%. Tillväxten 

drevs av en solid utveckling och stärkta 

marknadspositioner inom huvudsegment och 

regioner. Utvecklingen påverkades positivt av en 

gynnsam stanna-hemma-trend. 

Rörelseresultat 

Rörelseresultatet för tredje kvartalet uppgick till    

926 Mkr (997), exklusive jämförelsestörande poster, 

drivet av volymtillväxt, prisökningar och en gynnsam 

produktmix. Rörelseresultatet påverkades negativt 

av ökade kostnader för råvaror och logistik. 

Valutakursförändringar påverkade negativt med 

cirka 65 Mkr jämfört med föregående år. 

Finansiella poster netto 

Finansiella poster netto uppgick till -98 Mkr (-79). 

Under kvartalet har två lån i USD om 123 MUSD 

tillsammans med motsvarande räntesäkringar 

förbetalats, vilket resulterat i en tidig redovisning av 

räntekostnader om cirka 30 Mkr. 

Resultat efter finansiella poster 

Resultat efter finansiella poster uppgick till 828 Mkr 

(919). 

Inkomstskatt 

Inkomstskatt uppgick till -197 Mkr (-266), 

motsvarande en effektiv skattesats på 23,8% (28,9). 

Resultat per aktie 

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets 

aktieägare uppgick till 631 Mkr (654), motsvarande 

1,10 kr (1,14) per aktie efter utspädning.  

Januari - september 
Nettoomsättning  

Nettoomsättningen för januari - september ökade 

med 10% till 38 824 Mkr (35 260). Den organiska 

tillväxten var 15%, valutaeffekter påverkade med      

-6% och förvärv med 1%. Tillväxten drevs av solida 

resultat och stärkta positioner i alla huvudregioner. 

Prestationen påverkades positivt av en gynnsam 

stanna-hemma-trend under säsongen. 

Rörelseresultat 

Rörelseresultatet för januari - september ökade till   

5 878 Mkr (4 613). Exklusive jämförelsestörande 

poster ökade rörelseresultatet med 27% till              

5 863 Mkr (4 613), drivet av volymtillväxt, 

prisökningar och en gynnsam produktmix. Detta 

trots ökade kostnader för råvaror och logistik. 

Jämförelsestörande poster uppgick till 14 Mkr (0) 

och avser de effektiviseringsåtgärder i 

leveranskedjan som aviserades under tredje 

kvartalet 2020 och en vinst från försäljningen av en 

verksamhet under andra kvartalet 2021. 

Valutakursförändringar bidrog negativt med cirka 

275 Mkr jämfört med föregående år. 

Finansiella poster netto 

Finansiella poster netto uppgick till -221 Mkr (-265). 

Minskningen är främst relaterad till lägre räntor och 

lägre andel skuld i USD. 

Resultat efter finansiella poster  

Resultat efter finansiella poster uppgick till 5 657 

Mkr (4 348). 

Inkomstskatt 

Inkomstskatt uppgick till -1 365 Mkr (-1 136), 

motsvarande en effektiv skattesats om 24,1% 

(26,1).  

Resultat per aktie 

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets 

aktieägare uppgick till 4 289 Mkr (3 211), 

motsvarande 7,46 kr (5,61) per aktie efter 

utspädning. 

Parameter Finansiellt mål Utfall R12

Nettoomsättningstillväxt Marknaden +2ppts 14%

Rörelsemarginal >10% 12.6%*

Kapitaleffektivitet** ≤25% 21.3%
*Exklusive jämförelsestörande poster

**Operativt rörelsekapital / nettoomsättning, rullande 12 månader

Nettoomsättning, Mkr  Rörelseresultat exkl. IAC, Mkr  Rörelsemarginal exkl. IAC 
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Kassaflöde 
Kassaflöde för den löpande verksamheten och 

investeringsverksamheten för januari – september 

uppgick till 5 707 Mkr (7 072) och direkt operativt 

kassaflöde uppgick till 4 782 Mkr (6 255). För att 

säkra leveranser för säsongen 2022 har koncernen 

medvetet ökat lagernivåerna. På grund av den 

säsongsbetonade uppbyggnaden av rörelsekapital 

är kassaflödet normalt svagare under första 

kvartalet, följt av ett starkare kassaflöde under andra 

och tredje kvartalet, medan kassaflödet under fjärde 

kvartalet vanligtvis påverkas negativt av 

försäsongsproduktionen för nästa år. 

Finansiell position 

Koncernens eget kapital per den 30 september 

2021, exklusive innehav utan bestämmande 

inflytande, ökade till 21 176 Mkr (19 747), 

motsvarande 36,8 kr (34,5) per aktie efter 

utspädning. 

Nettoskulden minskade till 2 615 Mkr (4 457). 

Minskningen var främst hänförlig till kassaflödet från 

verksamheten. Nettopensionsskulden minskade till  

2 053 Mkr (2 670). Övriga räntebärande skulder 

minskade till 7 592 Mkr (11 630) och likvida medel 

och övriga räntebärande tillgångar minskade till             

7 946 Mkr (9 844). 

Koncernen har långsiktiga outnyttjade garanterade 

kreditfaciliteter om 5 miljarder kronor. Nettoskuld/ 

EBITDA, exklusive jämförelsestörande poster, 

minskade till 0,6 (1,4). Soliditeten uppgick till 46% 

(43). 
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Finansiell översikt 

 

Tredje kvartalet 2021 

Nettoomsättningen ökade med 4% till 6 331 Mkr (6 069). Den organiska 

försäljningstillväxten uppgick till 6% och valutaeffekterna påverkade med -1%. Tillväxten 

var särskilt god i Europa och på tillväxtmarknader. Produktkategorier med särskilt god 

utveckling var robotgräsklippare och motorsågar, inklusive en bra försäljningsutveckling 

och ett utökat sortiment av Husqvarna X-Cut sågkedjor. Under kvartalet genomfördes 

marknadsaktiviteter för CEORA™ med stark återkoppling från kunderna. CEORA™ är 

divisionens senaste nya autonoma gräsklippningslösning som har kapacitet att klippa 

mycket stora ytor, vilket innebär mer kostnadseffektiv klippning och betydande 

hållbarhetsfördelar för professionella användare. Rörelseresultat uppgick till 558 Mkr (543) 

och rörelsemarginalen minskade till 8,8% (8,9). Ökningen av rörelseresultatet drevs av 

nettoomsättningstillväxt, prisökningar och en gynnsam produktmix. Detta trots ökade 

råvaru- och logistikkostnader. Valutakursförändringar påverkade negativt med cirka 35 Mkr. 

Januari - september 2021 

Nettoomsättningen ökade med 8% till 23 987 Mkr (22 111). Den organiska tillväxten var 

16% och valutaeffekter påverkade med -7%. Tillväxten var stark inom alla produktområden 

och huvudregioner. Divisionen stärkte sina positioner, särskilt inom segmenten för 

robotgräsklippare och batteridrivna produkter, samt inom det handhållna segmentet för 

professionella användare. Rörelseresultatet uppgick till 3 629 Mkr (2 593). Exklusive 

jämförelsestörande poster ökade rörelseresultatet med 40% till 3 631 Mkr (2 593) och 

rörelsemarginalen ökade till 15,1% (11,7). Förbättringen drevs av stark 

nettoomsättningstillväxt, prisökningar och en gynnsam produktmix. Detta trots ökade 

råvaru- och logistikkostnader. Valutakursförändringar påverkade negativt med cirka        

145 Mkr. Jämförelsestörande poster, relaterade till tidigare aviserade effektiviseringar i leveranskedjan och en 

försäljning av en verksamhet under andra kvartalet, uppgick till 2 Mkr (0). 

Den organiska tillväxten för rullande 12 månader uppgick till 16% och rörelsemarginalen var 13,1% (9,5), exklusive 

jämförelsestörande poster.  

 

  

Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep 12 mån Helår

Mkr 2021 2020 ∆% 2021 2020 ∆% rullande* 2020

Nettoomsättning 6 331 6 069 4 23 987 22 111 8 28 483 26 607

Organisk tillväxt*, % 6 25 16 -6 16 -2

Rörelseresultat 558 543 3 3 629 2 593 40 3 015 1 979

Rörelsemarginal, % 8,8 8,9 15,1 11,7 10,6 7,4

Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster* 558 543 3 3 631 2 593 40 3 720 2 682

Rörelsemarginal exkl. jämförelsestörande poster*, % 8,8 8,9 15,1 11,7 13,1 10,1

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 

Nettoomsättning, Mkr  Rörelseresultat exkl. IAC, Mkr  Rörelsemarginal exkl. IAC 
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Finansiell översikt 

 

Tredje kvartalet 2021   

Nettoomsättningen ökade med 4% till 2 031 Mkr (1 948). Den organiska tillväxten var 5% 

och valutaeffekterna påverkade med -1%. Tillväxten för robotgräsklippare var stark, driven 

av de nya Gardena SILENO minimo-modellerna. Ytterligare kategorier med stark 

utveckling var batteridrivna produkter och handverktyg. Rörelseresultatet uppgick till       

196 Mkr (274) och rörelsemarginalen var 9,6% (14,1). Resultatet påverkades negativt av 

högre råvaru- och logistikkostnader. Valutakursförändringar hade en neutral påverkan 

under tredje kvartalet. 

Januari – september 2021   

Nettoomsättningen ökade med 8% till 9 389 Mkr (8 666). Den organiska tillväxten var 13% 

och valutaeffekter påverkade med -5%. Tillväxten var stark på de strategiska 

tillväxtmarknaderna, särskilt i södra och norra Europa, vilket kompenserade för en svag 

säsong för bevattning i Centraleuropa (på grund av stora regnmängder). Rörelseresultatet 

uppgick till 1 829 Mkr (1 726). Exklusive jämförelsestörande poster ökade rörelseresultatet 

med 5% till 1 819 Mkr (1 726) och rörelsemarginalen uppgick till 19,4% (19,9). Ökningen av 

rörelseresultatet drevs av stark nettoomsättningstillväxt och prisökningar. Detta trots ökade 

råvaru- och logistikkostnader. Valutakursförändringar påverkade negativt med cirka 35 Mkr. 

Jämförelsestörande poster uppgick till 10 Mkr. 

Den organiska tillväxten för rullande 12 månader uppgick till 12% och rörelsemarginalen 

uppgick till 15,0% (14,7), exklusive jämförelsestörande poster. 

 

  

Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep 12 mån Helår

Mkr 2021 2020 ∆% 2021 2020 ∆% rullande* 2020

Nettoomsättning 2 031 1 948 4 9 389 8 666 8 10 150 9 427

Organisk tillväxt*, % 5 24 13 14 12 13

Rörelseresultat 196 274 -29 1 829 1 726 6 1 534 1 432

Rörelsemarginal, % 9,6 14,1 19,5 19,9 15,1 15,2

Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster* 196 274 -29 1 819 1 726 5 1 524 1 432

Rörelsemarginal exkl. jämförelsestörande poster*, % 9,6 14,1 19,4 19,9 15,0 15,2

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 

Nettoomsättning, Mkr  Rörelseresultat exkl. IAC, Mkr  Rörelsemarginal exkl. IAC 
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Finansiell översikt 

 

Tredje kvartalet 2021  

Nettoomsättningen ökade med 17% till 1 795 Mkr (1 541). Den organiska 

försäljningstillväxten var 5%, valutakursförändringar påverkade med -2% och förvärv bidrog 

med 13%. Divisionen uppnådde god tillväxt med förbättrade marknadspositioner i de flesta 

nyckelregioner. Rörelseresultatet uppgick till 231 Mkr (236). Tillväxt- och prisökningar hade 

en positiv effekt medan högre logistik- och råvarukostnader hade en negativ effekt på 

rörelseresultatet. Rörelsemarginalen var 12,9% (15,3), där den lägre marginalen främst var 

relaterad till konsolidering av nyförvärvet Blastrac. Valutakursförändringar påverkade 

negativt med cirka 30 Mkr. 

Januari - september 2021  

Nettoomsättningen ökade med 21% till 5 380 Mkr (4 441). Den organiska 

försäljningstillväxten uppgick till 16%, valutakursförändringar påverkade med -7% och 

förvärv bidrog med 12%. Divisionen uppnådde stark tillväxt med förbättrade 

marknadspositioner i de flesta huvudregioner. Divisionen förvärvade Blastrac i slutet av 

december 2020, vilket tillför kompletterande ytbehandling inklusive lösningar för blästring, 

fräsning och skrapning samt slipning och stoftavskiljning. Blastrac har för närvarande en 

lägre rörelsemarginal än genomsnittet för divisionen. Rörelseresultatet ökade med 37% till       

696 Mkr (508). Rörelsemarginalen ökade till 12,9% (11,4). Detta drevs av tillväxt och 

prisökningar. Högre logistik- och råvarukostnader hade en negativ effekt. 

Valutakursförändringar hade en negativ påverkan om cirka 100 Mkr, givet divisionens 

försäljning i USA. 

Den organiska tillväxten för rullande 12 månader uppgick till 11% och rörelsemarginalen 

uppgick till 12,1% (11,2), exklusive jämförelsestörande poster. 

 

  

Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep 12 mån Helår

Mkr 2021 2020 ∆% 2021 2020 ∆% rullande* 2020

Nettoomsättning 1 795 1 541 17 5 380 4 441 21 6 782 5 844

Organisk tillväxt*, % 5 5 16 -6 11 -6

Rörelseresultat 231 236 -2 696 508 37 729 541

Rörelsemarginal, % 12,9 15,3 12,9 11,4 10,7 9,3

Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster* 231 236 -2 696 508 37 821 633

Rörelsemarginal exkl. jämförelsestörande poster*, % 12,9 15,3 12,9 11,4 12,1 10,8

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 

Nettoomsättning, Mkr  Rörelseresultat exkl. IAC, Mkr  Rörelsemarginal exkl. IAC 
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Ytterligare information 

Sustainovate 2025 

Sustainovate 2025 är utformad för att maximera 

koncernens bidrag till att hantera klimatförändring och 

resursbrist. Den femåriga strategin täcker tre 

möjligheter och tillhörande mål till 2025.  

Höjdpunkter 

• Signerat “Call on Carbon”, ett initiativ drivet av 

CLC, Skift och Hagainitiativet. 

• Koncernens koldioxidutsläpp längs värdekedjan 

minskade med 27%. 

• Tre nya nominerade cirkulära innovationer. 

Koldioxid – driva övergången till lösningar med låga 

koldioxidutsläpp 

Husqvarna Group har nyligen tillkännagivit sitt 

godkännande av Call on Carbon, ett 

sektorövergripande initiativ som leds av Climate 

Leadership Coalition (CLC). Genom initiativet 

uppmanar Husqvarna Group landsdelegater vid 

COP26 i Glasgow att införa en robust och effektiv 

politisk ram för koldioxidprissättning.  

Under tredje kvartalet har koncernen vidtagit åtgärder 

för att förbättra datakvaliteten för koldioxidutsläpp. 

Detta innebär mindre revideringar av rapporterade 

framsteg under 2021. 

 2020 
Helår 

2021 Kv1 2021 Kv2 2021 Kv3 

Koldioxid 
reducering 

-32% -28%* -27%* -27% 

*reviderad historisk data 

 

Från och med tredje kvartalet (rullande tolv månader 

och jämfört med 2015 som baslinje) har koncernen 

minskat sina absoluta koldioxidutsläpp med 27%. Den 

relativa ökningen av koldioxidutsläpp under 2021 

speglar en stark marknadstillväxt. Koncernen ser ändå 

en fortsatt trend att bryta sambandet mellan 

koldioxidutsläpp och försäljningstillväxt och är fast 

beslutna att nå målet till 2025, att minska de absoluta 

koldioxidutsläppen med 35%. 

Cirkulär ekonomi – tänka om och omforma för en 

resurssmart kundupplevelse 

Under tredje kvartalet 2021, har tre nya cirkulära 

innovationer nominerats av koncernens kommitté för  

cirkulära innovationer. 

• Divisionerna Gardena och Construction  

nominerade en innovation vardera inom 

återvunnet material i förpackningar. 

• Divisionen Husqvarna nominerade en tjänst för 

underhåll av gräsmattor med en ”pris per 

kvadratmeter” – modell.  

Under tredje kvartalet lanserades Gardenas ”EcoLine”, 

ett utbud av handverktyg och bevattningsprodukter 

med hög andel återvunnet material. Produktserien 

nominerades i koncernens kommitté för cirkulära 

innovationer under andra kvartalet 2021 och förväntas 

blir ”Godkända” i nästa steg. Från och med tredje 

kvartalet 2021 har koncernen nu totalt 10 stycken 

cirkulära innovationer nominerade.   

People – inspirera till åtgärder som gör skillnad på 

lång sikt 

Under tredje kvartalet har koncernen påbörjat arbetet 

med att skapa innehåll till den hållbarhetsutbildning  

för alla anställda som ska börja rullas ut i slutet av 

2021. Arbetet med att inspirera 5 miljoner människor 

till att göra hållbara val börjar på riktigt under 2022 och 

koncernen förväntar sig en exponentiell tillväxt till 

2025.  

 

Omvandling av aktier 

Enligt Husqvarna AB:s bolagsordning har ägare av A-

aktier rätt att få sådana aktier omvandlade till B-aktier. 

Omvandlingen minskar det totala antalet röster i 

bolaget. Under tredje kvartalet omvandlades 403 

aktier. Det totala antalet utestående aktier i bolaget 

per den 30 september 2021 uppgick till 576 343 778 

varav 111 427 872 A-aktier och 461 494 577 B-aktier. 

Det totala antalet röster uppgick till 157 919 462,6. 

Moderbolag 

Nettoomsättningen för januari – september 2021 för 

moderbolaget Husqvarna AB uppgick till 17 121 Mkr 

(14 288), varav 12 982 Mkr (11 061) hänvisade till 

omsättning till koncernbolag och 4 139 Mkr (3 227) till 

externa kunder.  

Resultat efter finansiella poster ökade till 2 566 Mkr   

(2 238), främst på grund av koncerninterna 

transaktioner. Periodens resultat ökade till                   

2 072 Mkr (1 774). Investeringar i materiella 

anläggningstillgångar och immateriella tillgångar 

uppgick till 620 Mkr (787). Kassa och bank uppgick till              

5 647 Mkr (7 129) i slutet av perioden. Fritt eget kapital 

i moderbolaget uppgick till 29 357 Mkr (28 978). 

 

Viktiga händelser  

Förändringar i koncernledningen 

Sascha Menges, chef för Divisionen Husqvarna, har 

beslutat sig för att lämna koncernen för en ny tjänst 

utanför företaget. Hans sista dag var den 31 augusti 

2021. Glen Instone, CFO, har, på interimbasis, tagit 

över rollen som chef för Divisionen Husqvarna medan 

rekryteringen av Saschas efterträdare pågår.  
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Defekt komponent i ett begränsat antal 

robotgräsklippare   

Under det andra kvartalet identifierades en bristfällig 

komponent som har använts i ett begränsat parti 

kretskort för robotgräsklippare. Problemet är avhjälpt 

och kostnaden för detta uppgick till 50 Mkr under 

andra kvartalet 2021.   

Potentiell negativ finansiell påverkan 2022 i 

samband med leverantörstvist   

Briggs & Stratton LLC (B&S) har som tidigare 

rapporterats informerat Husqvarna Group om att 

företaget endast kommer att leverera en mycket liten 

del av de motorer för åkgräsklippare som Husqvarna 

Group tidigare beställt inför säsongen 2022, främst för 

Nordamerika. Husqvarna Group har därför, i syfte att 

skydda sina kunder och sin verksamhet, lämnat in en 

stämningsansökan i delstaten South Carolina, USA, 

för brott mot leveransavtalet, och för att tvinga B&S att 

leverera alla motorer som täcks av dessa 

beställningar. I värsta fall kan bristen på motorer leda 

till en förlust av nettoförsäljning motsvarande omkring 

2 miljarder kronor, främst under 2022 med begränsad 

påverkan under fjärde kvartalet 2021. Koncernen är 

optimistisk till att den legala processen ska nå ett 

tillfredsställande resultat, med begränsad (eller ingen) 

påverkan på verksamheten, leverantörer, kunder och 

finansiell ställning. Med tanke på att den legala 

processen fortfarande pågår, och de olika möjliga 

utfallen, är det fortfarande ej möjligt att uppskatta den 

sannolika nettoeffekten på rörelseresultatet till följd av 

denna konflikt. Det är dock värt att notera att den 

påverkade produktkategorin har en lägre lönsamhet 

än koncernens genomsnitt. 
 

Årsstämma 2022 
Husqvarna AB:s (publ) årsstämma kommer att hållas i 

Stockholm den 7 april, 2022. Mötet kommer också att 

direktsändas via videokonferens i Huskvarna. 

Kapitalmarknadsdag 2021 
Husqvarna Group bjuder in till en kapitalmarknadsdag 

för investerare, analytiker och media den 1 december, 

2021, på Fotografiska i Stockholm. Eventet startar    

kl. 08.30. 
 

Risker och osäkerhetsfaktorer  
Husqvarna Groups verksamhet kan påverkas av ett 

antal riskfaktorer i form av både operationella och 

finansiella risker.  

De operationella riskerna omfattar såväl den 

övergripande konjunkturutvecklingen som 

konsumenters och professionella användares 

konsumtion i framför allt Nordamerika och Europa där 

koncernen har huvuddelen av försäljningen. En 

nedgång i den ekonomiska utvecklingen på̊ dessa 

marknader kan ha en negativ påverkan på̊ koncernens 

försäljning och resultat. 

Förändringar av produktteknologi, distributionsstruktur 

och försäljningskanaler samt fluktuationer i priserna på̊ 

inköpta råvaror och komponenter kan också̊ vara 

negativa för koncernen.  

På kort sikt är verksamheten också̊ utsatt för 

variationer i väderförhållanden. Koncernen har 

anpassat sina produktionsprocesser och 

leveranskedjor för att möta dessa variationer.  

I den löpande verksamheten är koncernen exponerad 

för legala risker såsom kommersiella risker, 

produktansvar och andra tvister och reserverar för 

detta på̊ lämpligt sätt.  

Situationen med Covid-19 kan fortsatt få en betydande 

påverkan på̊ Husqvarna Groups verksamhet, både 

vad det gäller svårigheter att få tillgång till råmaterial, 

komponenter, transporter och logistiktjänster samt 

effekter på̊ efterfrågan på̊ Husqvarna Groups 

produkter och tjänster. Finansiella risker omfattar 

främst valuta-, ränte-, finansierings-, skatte-, samt 

kreditrisker. Hanteringen av finansiella risker inom 

koncernen regleras i en av styrelsen fastställd 

finanspolicy.Ytterligare information om risker och 

osäkerhetsfaktorer finns i årsredovisningen 2020 som 

finns tillgänglig på̊ www.husqvarnagroup.com. 

Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med   

IAS 34, ”Delårsrapportering” och Årsredovisnings-

lagen. Moderbolagets delårsrapport är upprättad enligt 

Årsredovisningslagen, kapitel 9 och Rådet för 

finansiell rapporteringsrekommendation RFR 2, 

Redovisning för juridiska personer.  

IFRS Interpretations Committee (IFRS IC) publicerade 

ett agendabeslut i april 2021 om ”cloud computing 

arrangement costs”, dvs kostnader för konfigurering 

eller anpassning av programvara i en molnbaserad 

lösning. Husqvarna Group håller på att analysera 

effekterna av IFRS ICs beslut, vilket kan innebära att 

tidigare redovisad immateriell tillgång kan komma att 

behöva omklassificeras till annan typ av tillgång eller 

kostnadsföras i framtida finansiella rapporter. De 

eventuella beloppen hänförliga till dessa immateriella 

tillgångar bedöms inte vara betydande. 

De tillämpade redovisningsprinciperna 

överensstämmer med de som presenteras i 

årsredovisningen för 2020 som finns tillgänglig på 

www.husqvarnagroup.com. 

 

http://www.husqvarnagroup.com/
http://www.husqvarnagroup.com/
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10 (22)  
 

Revisorsgranskning 
Denna delårsrapport har inte varit föremål för 

granskning av bolagets revisorer. 

Stockholm den 20 oktober 2021 

Henric Andersson 

VD och koncernchef 
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Resultaträkning, koncernen i sammandrag 

 
 

Totalresultat, koncernen i sammandrag 

 

Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep 12 mån Helår

Mkr 2021 2020 2021 2020 rullande* 2020

Nettoomsättning 10 180 9 570 38 824 35 260 45 507 41 943

Kostnad för sålda varor -7 153 -6 641 -25 518 -23 905 -30 979 -29 367

Bruttoresultat 3 027 2 929 13 307 11 355 14 528 12 576

Bruttomarginal, % 29,7 30,6 34,3 32,2 31,9 30,0

Försäljningskostnader -1 541 -1 400 -5 442 -5 057 -6 982 -6 596

Administrationskostnader -564 -537 -2 044 -1 705 -2 674 -2 335

Övriga rörelseintäkter/rörelsekostnader 3 5 57 19 62 23

Rörelseresultat 926 997 5 878 4 613 4 934 3 669

Rörelsemarginal, % 9,1 10,4 15,1 13,1 10,8 8,7

Finansiella poster, netto -98 -79 -221 -265 -295 -339

Resultat efter finansiella poster 828 919 5 657 4 348 4 639 3 330

Marginal, % 8,1 9,6 14,6 12,3 10,2 7,9

Inkomstskatt -197 -266 -1 365 -1 136 -1 064 -835

Periodens resultat 631 653 4 291 3 211 3 575 2 495

Periodens resultat hänförligt till:

   Innehavare av aktier i moderbolaget 631 654 4 289 3 211 3 572 2 494

   Innehav utan bestämmande inflytande 0 -1 2 0 3 1

Resultat per aktie:

   Före utspädning, kr 1,10 1,14 7,49 5,61 6,24 4,36

   Efter utspädning, kr 1,10 1,14 7,46 5,61 6,20 4,35

Vägt genomsnittligt antal utestående aktier:

   Före utspädning, miljoner 572,9 572,6 572,8 572,4 572,8 572,4

   Efter utspädning, miljoner 575,1 573,2 575,0 572,8 575,1 572,9

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 

Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep 12 mån Helår

Mkr 2021 2020 2021 2020 rullande* 2020

Periodens resultat 631 653 4 291 3 211 3 575 2 495

Övrigt totalresultat

Poster som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen:

Omvärderingar av förmånsbestämda pensionsplaner, efter skatt 37 52 421 -124 518 -27

Poster som inte omklassificeras till resultaträkningen, netto 

efter skatt 37 52 421 -124 518 -27

Poster som kan komma att omklassificeras till resultaträkningen:

Omräkningsdifferens 463 -592 1 148 -741 -458 -2 347

Säkring av nettoinvestering, efter skatt -233 323 -517 181 210 908

Kassaflödessäkring, efter skatt 62 -37 13 -53 89 23

Poster som kan komma att omklassificeras till 

resultaträkningen, netto efter skatt 292 -306 643 -613 -160 -1 416

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 329 -254 1 065 -737 359 -1 443

Totalresultat för perioden 960 399 5 356 2 474 3 933 1 051

Totalresultat hänförligt till:

Innehavare av aktier i moderbolaget 960 400 5 354 2 474 3 930 1 050

Innehav utan bestämmande inflytande 0 -1 2 0 3 1

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 
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Balansräkning, koncernen i sammandrag 

 

 

  

Tillgångar

Materiella anläggningstillgångar 6 484 6 667 6 324

Nyttjanderätter 1 466 1 320 1 212

Goodwill 7 172 7 219 6 905

Övriga immateriella tillgångar 5 619 5 641 5 639

Andelar i intresseföretag 67 33 44

Övriga långfristiga tillgångar 667 668 570

Uppskjutna skattefordringar 1 235 1 520 1 576

Summa anläggningstillgångar 22 710 23 066 22 269

Varulager 10 059 8 002 9 734

Kundfordringar 5 030 4 613 3 259

Derivatinstrument 247 403 929

Skattefordringar 178 208 53

Övriga omsättningstillgångar 906 782 1 122

Kassa och bank 7 315 9 063 6 151

Summa omsättningstillgångar 23 735 23 071 21 248

Summa tillgångar 46 444 46 138 43 517

Eget kapital och skulder

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 21 176 19 747 17 059

Innehav utan bestämmande inflytande 3 2 3

Totalt eget kapital 21 179 19 750 17 062

Upplåning 3 438 6 803 6 683

Leasingskulder 1 201 1 077 991

Derivatinstrument 14 97 85

Uppskjutna skatteskulder 1 519 1 685 1 497

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 2 247 2 885 2 637

Övriga avsättningar 640 614 588

Summa långfristiga skulder 9 060 13 160 12 480

Leverantörsskulder 5 123 3 947 4 815

Skatteskulder 1 781 877 1 006

Övriga skulder 4 323 3 942 3 413

Beslutad utdelning 916 - -

Upplåning 2 275 2 840 2 853

Leasingskulder 402 405 376

Derivatinstrument 262 408 449

Övriga avsättningar 1 123 808 1 064

Summa kortfristiga skulder 16 206 13 228 13 976

Summa eget kapital och skulder 46 444 46 138 43 517

30 sep

2021

30 sep 

2020

31 dec 

2020Mkr
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Kassaflöde, koncernen i sammandrag 

 

 

 

 

Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep Helår

2021 2020 2021 2020 2020

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Rörelseresultat 926 997 5 878 4 613 3 669

Ej kassaflödespåverkande poster 547 518 2 074 2 096 3 344

Kassaflödespåverkande poster

   Utbetalda omstruktureringskostnader -32 -33 -153 -154 -244

   Finansnetto, erhållet/betalt -34 -77 -159 -241 -327

   Betald skatt -87 -130 -351 -396 -291

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av 

rörelsekapital 1 319 1 275 7 290 5 918 6 150

Rörelsekapital

Förändring av varulager -480 580 47 2 557 278

Förändring av kundfordringar 1 910 2 669 -1 658 -1 183 55

Förändring av leverantörsskulder -714 -420 172 -78 1 014

Förändring av övrigt rörelsekapital -590 -460 1 089 1 151 584

Kassaflöde från rörelsekapital 126 2 369 -350 2 447 1 931

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 446 3 644 6 940 8 365 8 081

Investeringsverksamheten

Förvärv och avyttringar av dotterföretag/verksamheter samt avyttring av 

materiella anläggningstillgångar 1 -2 82 11 -399

Investeringar i materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar -432 -451 -1 265 -1 306 -1 994

Investeringar och avyttringar av finansiella tillgångar -30 510 -49 2 -2

Kassaflöde från investeringsverksamheten -461 57 -1 232 -1 293 -2 395

Kassaflöde från den löpande verksamheten och investeringsverksamheten 985 3 701 5 707 7 072 5 686

Finansieringsverksamheten

Utdelning till aktieägare - - -458 - -1 288

Utdelning till innehav utan bestämmande inflytande - - -2 - -

Övrig finansieringsverksamhet -1 478 -1 006 -4 167 175 5

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 478 -1 006 -4 627 175 -1 284

Periodens kassaflöde -493 2 694 1 081 7 247 4 403

Kassa och bank vid periodens början 7 780 6 413 6 151 1 911 1 911

Valutakursdifferenser i kassa och bank 28 -45 83 -94 -162

Kassa och bank vid periodens slut 7 315 9 063 7 315 9 063 6 151

Mkr

Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep Helår

2021 2020 2021 2020 2020

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 446 3 644 6 940 8 365 8 081

Investeringar i materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar -432 -451 -1 265 -1 306 -1 994

Operativt kassaflöde 1 014 3 193 5 675 7 059 6 087

Operativt kassaflöde, Mkr

Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep Helår

2021 2020 2021 2020 2020

EBITDA exkl. jämförelsestörande poster 1 479 1 547 7 486 6 265 6 718

Förändring av varulager -480 580 47 2 557 278

Förändring av kundfordringar 1 910 2 669 -1 658 -1 183 55

Förändring av leverantörsskulder -714 -420 172 -78 1 014

Investeringar i materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar -432 -451 -1 265 -1 306 -1 994

Direkt operativt kassaflöde 1 764 3 925 4 782 6 255 6 071

Direkt operativt kassaflöde, Mkr
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Nyckeltal   

Resultaträkning 

 

 

Organisk tillväxt, januari - september 

 
 

Organisk tillväxt, tredje kvartalet 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep 12 mån Helår

EBITDA, Mkr* 2021 2020 2021 2020 rullande* 2020

Rörelseresultat 926 997 5 878 4 613 4 934 3 669

Återläggning av avskrivningar och nedskrivningar 554 550 1 629 1 652 2 514 2 537

EBITDA* 1 479 1 547 7 507 6 265 7 448 6 206

Exkl. jämförelsestörande poster* 1 479 1 547 7 486 6 265 7 939 6 718

EBITDA marginal, % 14,5 16,2 19,3 17,8 16,4 14,8

Exkl. jämförelsestörande poster*, % 14,5 16,2 19,3 17,8 17,4 16,0

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 

Mkr

Rapporterad 

nettoomsättning

Förvärv / 

avyttringar

Nettoomsättning justerad för 

förvärv / avyttringar

Förändringar i 

valutakurser

Nettoomsättning justerad för 

förvärv / avyttringar och 

förändringar i valutakurser

2021 38 824 -520 38 305 38 305

2020 35 260 35 260 -1 981 33 279

Tillväxt 3 564 3 045 5 026

Tillväxt, % 10 9 15

Mkr

Rapporterad 

nettoomsättning

Förvärv / 

avyttringar

Nettoomsättning justerad för 

förvärv / avyttringar

Förändringar i 

valutakurser

Nettoomsättning justerad för 

förvärv / avyttringar och 

förändringar i valutakurser

2021 10 180 -197 9 983 9 983

2020 9 570 9 570 -110 9 460

Tillväxt 610 413 523

Tillväxt, % 6 4 6
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Balansräkning 

 

 

  

Operativt rörelsekapital, Mkr 9 966 8 667 8 179

Operativt rörelsekapital / nettoomsättning*, % 21,3 26,0 24,4

Avkastning på sysselsatt kapital ¹, % 15,5 12,3 10,9

   Exkl. jämförelsestörande poster*, % 17,7 12,8 13,3

Avkastning på eget kapital, % 18,8 15,2 13,5

   Exkl. jämförelsestörande poster*, % 15,6 15,9 16,8

Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,9 1,5 1,6

Soliditet, % 46 43 39

Eget kapital per aktie efter utspädning, kr 36,8 34,5 29,8

Genomsnittligt antal anställda 13 813 12 321 12 374

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 

¹ Definitionen av avkastning på sysselsatt kapital har ändrats och omräknats. Se definitioner.

30 sep

2021

31 dec 

2020

30 sep 

2020Nyckeltal

Pensionsskuld, netto 2 053 2 670 2 483

Övriga räntebärande skulder 7 592 11 630 11 437

Beslutad utdelning 916 - -

Avgår: Likvida medel samt övriga räntebärande tillgångar -7 946 -9 844 -7 426

Nettoskuld* 2 615 4 457 6 493

Skuldsättningsgrad, ggr 0,12 0,23 0,38

Nettoskuld/EBITDA exkl. jämförelsestörande poster* 0,6 1,4 1,2

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 

31 dec 

2020

30 sep 

2020

30 sep

2021Nettoskuld*, Mkr                  

Summa eget kapital och skulder 46 444 46 138 43 517

Avgår; Icke räntebärande skulder: -14 510 -11 873 -12 382

Uppskjutna skatteskulder -1 519 -1 685 -1 497

Övriga avsättningar -1 763 -1 422 -1 651

Leverantörsskulder -5 123 -3 947 -4 815

Skatteskulder -1 781 -877 -1 006

Övriga skulder -4 323 -3 942 -3 413

Sysselsatt kapital 31 934 34 265 31 135

Sysselsatt kapital (R12 genomsnitt) 31 917 33 601 33 611

Rörelseresultat, R12 4 934 4 119 3 669

Avkastning på sysselsatt kapital, % 15,5 12,3 10,9

Jämförelsestörande poster* inom Sysselsatt kapital, R12 -474 - -109

Sysselsatt kapital (R12 genomsnitt) exkl. jämförelsestörande poster* 32 391 33 601 33 721

Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster*, R12 5 734 4 302 4 484

Avkastning på sysselsatt kapital exkl. jämförelsestörande poster, % 17,7 12,8 13,3

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 

30 sep

2021

30 sep 

2020

31 dec 

2020Avkastning på sysselsatt kapital, Mkr
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Förändring av eget kapital, koncernen i sammandrag 

 

Finansiella instrument till verkligt värde 

De finansiella instrument som värderas till verkligt värde avser derivatinstrument. Dessa tillhör nivå 2 i verkligt 

värdehierarkin. Framtida kassaflöden har diskonterats med hjälp av noterade marknadsräntor och valutakurser för 

liknande instrument. Vidare information om redovisningsprinciper för finansiella instrument och de metoder som använts 

för att beräkna verkligt värde för de finansiella instrumenten finns beskrivet i not 1 respektive not 20 i årsredovisningen 

2020. Bokfört värde är en rimlig uppskattning av verkligt värde för alla finansiella instrument med undantag för långfristig 

upplåning, vilket visas i tabell nedan. 

 
 

  

Mkr

Hänförligt till 

moderbolagets 

aktieägare

Innehav utan 

bestämmande 

inflytande Totalt eget kapital

Ingående balans 1 januari 2020 17 281 2 17 283

Aktierelaterad ersättning -8 - -8

Totalresultat 2 474 0 2 474

Utgående balans 30 september 2020 19 747 2 19 750

Ingående balans 1 januari 2021 17 059 3 17 062

Aktierelaterad ersättning 138 - 138

Utdelning -1 374 -2 -1 376

Totalresultat 5 354 2 5 356

Utgående balans 30 september 2021 21 176 3 21 179

Långfristig upplåning

Lån 3 438 3 492 6 803 6 878 6 683 6 755

31 dec 

2020

30 sep 

2020

Marknads-

värde

Redovisat  

värde

Marknads-

värde

Redovisat  

värde

30 sep

2021

Redovisat  

värdeMkr

Marknads-

värde
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Nettoomsättning och resultat per kvartal 

  

2021

Koncernen, Mkr Kv3 Kv2 Kv1 Kv4 Kv3  Kv2 Kv1 Kv4 Kv3  Kv2

Nettoomsättning 10 180 14 614 14 030 6 683 9 570 13 482 12 208 6 408 8 429 13 789

Nettoomsättning R12* 45 507 44 897 43 764 41 943 41 667 40 526 40 834 42 277 42 339 41 953

Rörelseresultat 926 2 659 2 293 -944 997 2 191 1 424 -493 414 2 125

Rörelsemarginal, % 9,1 18,2 16,3 -14,1 10,4 16,3 11,7 -7,7 4,9 15,4

Rörelseresultat exkl. jmf.st. poster* 926 2 645 2 293 -129 997 2 191 1 424 -310 414 2 125

Rörelsemarginal exkl. jmf.st. poster*, % 9,1 18,1 16,3 -1,9 10,4 16,3 11,7 -4,8 4,9 15,4

Rörelseresultat R12* 4 934 5 005 4 538 3 669 4 119 3 536 3 470 3 690 3 079 2 542

Rörelsemarginal R12*, % 10,8 11,1 10,4 8,7 9,9 8,7 8,5 8,7 7,3 6,1

Rörelseresultat R12, exkl. jmf.st. poster* 5 734 5 806 5 353 4 484 4 302 3 719 3 653 3 915 3 943 3 755

Rörelsemarginal R12, exkl. jmf.st. poster* 12,6 12,9 12,2 10,7 10,3 9,2 8,9 9,3 9,3 8,9

Periodens resultat 631 2 001 1 659 -718 653 1 567 992 -387 269 1 505

Husqvarna, Mkr Kv3 Kv2 Kv1 Kv4 Kv3  Kv2 Kv1 Kv4 Kv3  Kv2

Nettoomsättning 6 331 8 836 8 820 4 496 6 069 8 042 8 001 4 108 5 204 8 688

Nettoomsättning R12* 28 483 28 220 27 427 26 607 26 219 25 355 26 001 27 506 27 708 27 520

Rörelseresultat 558 1 534 1 537 -614 543 1 078 972 -225 82 1 217

Rörelsemarginal, % 8,8 17,4 17,4 -13,6 8,9 13,4 12,2 -5,5 1,6 14,0

Rörelseresultat exkl. jmf.st. poster* 558 1 536 1 537 89 543 1 078 972 -100 82 1 217

Rörelsemarginal exkl. jmf.st. poster*, % 8,8 17,4 17,4 2,0 8,9 13,4 12,2 -2,4 1,6 14,0

Rörelseresultat R12* 3 015 3 000 2 544 1 979 2 368 1 907 2 046 2 260 1 859 1 433

Rörelsemarginal R12*, % 10,6 10,6 9,3 7,4 9,0 7,5 7,9 8,2 6,7 5,2

Rörelseresultat R12, exkl. jmf.st. poster* 3 720 3 705 3 247 2 682 2 493 2 032 2 171 2 427 2 450 2 353

Rörelsemarginal R12, exkl. jmf.st. poster* 13,1 13,1 11,8 10,1 9,5 8,0 8,3 8,8 8,8 8,5

Gardena, Mkr Kv3 Kv2 Kv1 Kv4 Kv3  Kv2 Kv1 Kv4 Kv3  Kv2

Nettoomsättning 2 031 3 851 3 506 761 1 948 4 011 2 708 710 1 630 3 373

Nettoomsättning R12* 10 150 10 067 10 226 9 427 9 377 9 058 8 421 8 343 8 379 8 312

Rörelseresultat 196 979 654 -294 274 1 054 398 -348 120 703

Rörelsemarginal, % 9,6 25,4 18,7 -38,7 14,1 26,3 14,7 -49,0 7,4 20,8

Rörelseresultat exkl. jmf.st. poster* 196 969 654 -294 274 1 054 398 -348 120 703

Rörelsemarginal exkl. jmf.st. poster*, % 9,6 25,2 18,7 -38,7 14,1 26,3 14,7 -49,0 7,4 20,8

Rörelseresultat R12* 1 534 1 613 1 688 1 432 1 378 1 223 872 847 696 641

Rörelsemarginal R12*, % 15,1 16,0 16,5 15,2 14,7 13,5 10,4 10,2 8,3 7,7

Rörelseresultat R12, exkl. jmf.st. poster* 1 524 1 603 1 688 1 432 1 378 1 224 873 847 920 867

Rörelsemarginal R12, exkl. jmf.st. poster* 15,0 15,9 16,5 15,2 14,7 13,5 10,4 10,2 11,0 10,4

Construction, Mkr Kv3 Kv2 Kv1 Kv4 Kv3  Kv2 Kv1 Kv4 Kv3  Kv2

Nettoomsättning 1 795 1 904 1 680 1 403 1 541 1 413 1 487 1 551 1 575 1 720

Nettoomsättning R12* 6 782 6 528 6 037 5 844 5 992 6 026 6 333 6 340 6 187 6 059

Rörelseresultat 231 260 205 33 236 140 132 106 229 267

Rörelsemarginal, % 12,9 13,7 12,2 2,3 15,3 9,9 8,9 6,8 14,6 15,5

Rörelseresultat exkl. jmf.st. poster* 231 260 205 125 236 140 132 163 229 267

Rörelsemarginal exkl. jmf.st. poster*, % 12,9 13,7 12,2 8,9 15,3 9,9 8,9 10,5 14,6 15,5

Rörelseresultat R12* 729 734 613 541 614 608 734 779 744 707

Rörelsemarginal R12*, % 10,7 11,2 10,2 9,3 10,2 10,1 11,6 12,3 12,0 11,7

Rörelseresultat R12, exkl. jmf.st. poster* 821 826 705 633 670 664 791 836 788 752

Rörelsemarginal R12, exkl. jmf.st. poster* 12,1 12,7 11,7 10,8 11,2 11,0 12,5 13,2 12,7 12,4

Koncerngemensamt, Mkr Kv3 Kv2 Kv1 Kv4 Kv3  Kv2 Kv1 Kv4 Kv3  Kv2

Nettoomsättning 23 22 24 23 12 15 13 39 20 8

Rörelseresultat -59 -114 -103 -69 -55 -80 -78 -26 -17 -62

Rörelseresultat exkl. jmf.st. poster* -59 -120 -103 -49 -55 -80 -78 -25 -17 -62

Huvuddelen av nettoomsättningen är redovisad vid en viss tidpunkt.

* Alternativa nyckeltal, se "Definitioner". 

2020 2019
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Jämförelsestörande poster 

 

Klassificering i resultaträkningen 

 

Nettotillgångar per segment ¹ 

 

  

Mkr

Nedskrivning av anläggningstillgångar - - -7 - -303

Nedskrivning av lager - - - - -98

Övriga omstruktureringskostnader - - -23 - -414

Försäljning av rörelsegren - - 44 - -

Summa jämförelsestörande poster - - 14 - -815

Helår 

2020

Jan-sep

2020

Jan-sep

2021

Kv3

2020

Kv3

2021

Mkr

Kostnad för sålda varor - - -31 - -521

Försäljningskostnader - - - - -82

Administrationskostnader - - 1 - -212

Övriga rörelseintäkter/rörelsekostnader - - 44 - -

Summa jämförelsestörande poster - - 14 - -815

Helår 

2020

Jan-sep

2020

Jan-sep

2021

Kv3

2020

Kv3

2021

Mkr
30 sep

2021 

30 sep 

2020 

30 sep

2021 

30 sep 

2020 

30 sep

2021 

30 sep 

2020 

Husqvarna 19 388 18 691 6 389 5 283 12 999 13 408

Gardena 9 853 9 006 3 179 2 762 6 674 6 244

Construction 7 663 6 707 1 494 1 129 6 168 5 578

Övrigt ² 1 400 1 673 3 448 2 696 -2 047 -1 023

Totalt 38 304 36 076 14 510 11 870 23 794 24 206

¹ Likvida medel, övriga räntebärande tillgångar, räntebärande skulder och eget kapital ingår inte i ovanstående tabell.

² Övrigt omfattar skatt, intresseföretag och koncerngemensamma funktioner, t ex Treasury och Risk Management.

Tillgångar Skulder Nettotillgångar
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Moderbolaget 

 

 

 

 

 

 

  

Resultaträkning i sammandrag
Kv3 Kv3 Jan-sep Jan-sep Helår

2021 2020 2021 2020 2020

Nettoomsättning 4 541 3 768 17 121 14 288 18 341

Kostnad för sålda varor -3 196 -2 858 -11 701 -10 444 -13 034

Bruttoresultat 1 346 910 5 420 3 844 5 307

Försäljningskostnader -385 -329 -1 260 -1 091 -1 439

Administrationskostnader -331 -276 -1 157 -873 -1 308

Övriga rörelseintäkter/rörelsekostnader 0 - 0 - -

Rörelseresultat 630 306 3 003 1 880 2 560

Finansiella poster, netto -152 374 -437 358 1 235

Resultat efter finansiella poster 478 680 2 566 2 238 3 795

Bokslutsdispositioner -17 -24 -63 -61 -506

Resultat före skatt 461 655 2 502 2 177 3 290

Skatt på årets resultat -51 -140 -430 -403 -647

Periodens resultat 410 515 2 072 1 774 2 643

Mkr

Balansräkning i sammandrag

Anläggningstillgångar 38 755 38 160 38 099

Omsättningstillgångar 13 937 14 938 14 476

Summa tillgångar 52 692 53 098 52 575

Eget kapital 31 990 31 500 31 211

Obeskattade reserver 794 794 794

Avsättningar 180 141 89

Långfristiga skulder 3 289 6 711 6 606

Kortfristiga skulder 16 440 13 952 13 875

Summa eget kapital och skulder 52 692 53 098 52 575

31 dec 

2020

30 sep 

2020

30 sep

2021Mkr

Antal aktier

Antal aktier per 31 december 2020 111 690 460 460 887 468 3 765 850 576 343 778

Omvandling av A-aktier till B-aktier -262 588 262 588 - -

Aktier allokerade till LTI-program 2018 - 344 521 -344 521 -

Antal aktier per 30 september 2021 111 427 872 461 494 577 3 421 329 576 343 778

¹ Samtliga återköpta B-aktier ingår inom aktieswapavtal med tredje part.

Utestående 

A-aktier

Utestående 

B-aktier

Återköpta 

B-aktier ¹ Totalt
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Definitioner 

Denna rapport innehåller finansiella nyckeltal i enlighet 

med de ramverk som Husqvarna Group tillämpar, vilka 

baseras på IFRS. Därutöver finns andra nyckeltal 

(alternativa nyckeltal) som används av 

företagsledningen och andra intressenter för att 

analysera trender och utvecklingen av koncernens 

verksamhet som inte direkt kan utläsas eller härledas 

ur de finansiella rapporterna. Husqvarnas intressenter 

bör inte betrakta dessa alternativa nyckeltal som 

substitut, utan snarare som komplement till den 

finansiella rapportering som upprättats i enlighet med 

IFRS. Observera att de alternativa nyckeltal som 

definierats nedan kan skilja sig från andra företags 

definitioner av samma begrepp. Se nedan för en lista 

över definitioner och nyckeltal som används och 

refereras till i denna rapport.  

Beräkning av genomsnitt 

Vid beräkning av nyckeltal där genomsnittliga 

kapitalvärden används, beräknas, från och med 2021, 

de genomsnittliga kapitalvärdena på de senaste 12 

månaderna. Tidigare beräknades de på de fem 

senaste kvartalen.  

Avrundningsdifferenser 

Alla poster anges i Mkr och följaktligen kan 

avrundningsdifferenser förekomma. 

Tillväxtmått 

Nettoomsättningstillväxt 

Nettoomsättning jämfört med föregående period i 

procent. 

Organisk tillväxt 

Förändring i nettoomsättning, justerad för förvärv, 

avyttringar och valutakursförändringar. 

Avkastningsmått 

EBITDA 

EBITDA är ett mått på resultat före räntor, skatt, 

avskrivningar och nedskrivningar. EBITDA mäter 

Husqvarna Groups operativa resultat och förmåga att 

generera intäkter från verksamheten utan hänsyn till 

kapitalstruktur eller skattesituation. Se tabell under 

avsnitt Nyckeltal för en avstämning av EBITDA. 

EBITDA marginal 

EBITDA i procent av nettoomsättning. 

Bruttomarginal 

Bruttoresultat i procent av nettoomsättning. 

12 månader rullande (R12)  

12 månader rullande visas för att hjälpa investerare i 

sin analys av de säsongseffekter som Husqvarna 

Groups verksamhet är utsatt för.  

Rörelsemarginal 

Rörelseresultat i procent av nettoomsättning. 

Avkastning på sysselsatt kapital 

Rörelseresultat (12 månader rullande) i procent av 

genomsnittligt sysselsatt kapital.  

Avkastning på eget kapital 

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets 

aktieägare (12 månader rullande) i procent av 

genomsnittligt eget kapital, exklusive innehav utan 

bestämmande inflytande. 

Aktierelaterade mått 

Resultat per aktie efter utspädning 

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets 

aktieägare dividerat med genomsnittligt antal 

utestående aktier (exklusive aktier i eget förvar), efter 

utspädning. 

Eget kapital per aktie efter utspädning 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 

dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier 

(exklusive aktier i eget förvar), efter utspädning. 

Kapitalbegrepp 

Sysselsatt kapital 

Summa skulder och eget kapital minskat med icke 

räntebärande skulder inklusive uppskjutna 

skatteskulder. 

Investeringar 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar, 

nyttjanderätter och immateriella tillgångar. 

Räntebärande skulder  

Långfristig och kortfristig upplåning, 

nettopensionsskuld samt verkligt värde avseende 

derivatinstrument. 

Likvida medel 

Kassa och bank, kortfristiga placeringar samt verkligt 

värde avseende derivatinstrument. 

Nettotillgångar 

Summa tillgångar exklusive likvida medel och 

räntebärande tillgångar minskat med rörelseskulder, ej 

räntebärande avsättningar och uppskjutna 

skatteskulder. 
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Nettoskuld 

Nettoskulden är ett mått som beskriver koncernens 

skuldsättning och dess förmåga att återbetala sina 

skulder med likvida medel genererade från koncernens 

löpande verksamhet (se operativt kassaflöde nedan), 

om samtliga skulder förföll idag. Det används också för 

att analysera huruvida koncernen är över- eller 

underfinansierad och hur framtida räntekostnader netto 

kommer att påverka resultatet. Nettoskulden definieras 

som totala räntebärande skulder och beslutad 

utdelning minskat med likvida medel och räntebärande 

tillgångar. Se tabell under avsnitt Nyckeltal för en 

avstämning av nettoskulden. 

Operativt rörelsekapital 

Varulager och kundfordringar minskat med 

leverantörsskulder. 

Kapitalmått 

Soliditet 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare i 

procent av totala tillgångar. 

Kapitalomsättningshastighet 

Nettoomsättning rullande 12-månader dividerat med 

genomsnittliga nettotillgångar. 

Nettoskuld/EBITDA exkl. jämförelsestörande poster  

Genomsnittlig nettoskuld i förhållande till EBITDA 

rullande 12-månader, exklusive jämförelsestörande 

poster.  

Skuldsättningsgrad 

Nettoupplåning i förhållande till totalt eget kapital. 

Operativt rörelsekapital/nettoomsättning 

Genomsnittligt operativt rörelsekapital i procent av 

nettoomsättning rullande 12-månader. 

Övriga mått 

Direkt operativt kassaflöde 

Direkt operativt kassaflöde är ett mått på de likvida 

medel som koncernen genererar i den löpande 

verksamheten. Nyckeltalet definieras som EBITDA, 

exklusive jämförelsestörande poster, justerat för 

förändring av leverantörsskulder, varulager och 

kundfordringar samt investeringar i materiella 

anläggningstillgångar och immateriella tillgångar. För 

en avstämning av direkt operativt kassaflöde se tabell 

under kassaflödesanalysen.  

Jämförelsestörande poster (jmf.st) 

För att underlätta förståelsen av Husqvarna Groups 

verksamhet är det lämpligt att analysera vissa mått och 

nyckeltal exklusive jämförelsestörande poster. 

Jämförelsestörande poster omfattar poster som är av 

engångskaraktär, har en betydande påverkan och 

anses vara viktiga för att förstå verksamhetens 

utveckling/resultat vid jämförelse mellan perioder. De 

jämförelsestörande posterna redovisas i denna rapport. 

Alla mått och nyckeltal i denna rapport rapporteras 

först inklusive jämförelsestörande poster och därefter 

exklusive jämförelsestörande poster som ett alternativt 

mått när detta anses lämpligt. 

Operativt kassaflöde 

Operativt kassaflöde är ett mått på de likvida medel 

som koncernen genererar i den löpande 

verksamheten. Nyckeltalet definieras som totalt 

kassaflöde från den löpande verksamheten och 

investeringsverksamheten exklusive förvärv och 

avyttring av dotterföretag/verksamheter, avyttring av 

materiella anläggningstillgångar samt 

investeringar/avyttringar av finansiella tillgångar. Se 

tabell under kassaflödesanalysen för en avstämning av 

det operativa kassaflödet.  
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 Telefonkonferens 

En telefonkonferens med Henric Andersson, VD och koncernchef, samt Glen Instone, 
CFO, hålls kl. 10.00 CET den 20 oktober, 2021. 
 
För att delta vänligen ring: 08 505 583 59 (Sverige) eller +44 333 300 9261 (UK), tio 
minuter före utsatt tid. Konferens ID: Husqvarna. 
 
Telefonkonferensen kan också följas via https://husqvarna-group.creo.se/211020.  
En inspelning finns tillgänglig samma dag.  

  

 

Datum för finansiella rapporter 2022 

3 februari       Bokslutskommuniké 2021  
21 april          Delårsrapport januari - mars 
15 juli             Delårsrapport januari - juni 
21 oktober     Delårsrapport januari - september   

    

 

 Kontakter 

Glen Instone, CFO, Senior Vice President, Finance, IR & Communication  
08 738 90 00 

Johan Andersson, Vice President, Investor Relations  
0702 100 451 
 
Husqvarna AB (publ), Box 7454, 103 92 Stockholm 
Regeringsgatan 28, 08 738 90 00, www.husqvarnagroup.com 
 
Reg. Nr: 556000-5331 
NASDAQ OMX Stockholm: HUSQ A, HUSQ B 
 

  

 
Denna rapport innehåller insiderinformation som Husqvarna AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 

marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades 
genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 20 oktober 2021 kl. 07.30 CET. 

  

 
Faktorer som påverkar framåtriktade uttalanden 

 
Denna rapport innehåller framåtriktade uttalanden i den betydelse som avses i den amerikanska Private 

Securities Litigation Reform Act of 1995. Sådana uttalanden omfattar bland annat finansiella mål, mål 

avseende framtida verksamhet och finansiella planer. Dessa uttalanden bygger på nuvarande förväntningar 

och är föremål för risker och osäkerheter som kan medföra att resultatutfallet avviker väsentligt beroende på 

en mängd faktorer. Dessa faktorer omfattar bland annat: konsumentefterfrågan och marknadsförhållandena i 

de geografiska områden och branscher inom vilka Husqvarna är verksamt, effekterna av valutaförändringar, 

prispress till följd av konkurrenssituationen, en väsentlig nedgång i försäljning via stora återförsäljare, 

framgång inom utveckling av nya produkter och inom marknadsföring, utvecklingen inom rättsprocesser 

avseende produktansvar, framsteg i att uppnå målen för produktivitet och effektiv kapitalanvändning, 

framgång i att identifiera tillväxtmöjligheter och förvärvsobjekt och i att integrera dessa med befintlig 

verksamhet samt  framsteg i att uppnå målen för omstrukturering och effektivisering av leveranskedjan. 


